АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 марта 2023 г.	01-596-а
от __________________________ № _________

	О создании Муниципального центра управления в Тихвинском районе Ленинградской области

	[bookmark: _GoBack]21, 0300 ОБ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», пункта 3 Перечня поручения Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию местного самоуправления, утвержденного Президентом Российской Федерации от 1 марта 2020 года № Пр-354, Правил создания и функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления регионов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2020 года № 18444, распоряжения Губернатора Ленинградской области от 19 февраля 2020 года № 148-рг «Об утверждении Положения об организации работы органов исполнительной власти Ленинградской области с сообщениями из открытых источников» (редакция от 8 февраля 2023 года №0127-рг), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальный центр управления в Тихвинском районе Ленинградской области на базе администрации Тихвинского района.
2. Возложить функции руководителя Муниципального центра управления в Тихвинском районе Ленинградской области на заведующего отделом пресс-службы администрации Тихвинского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании – газете «Трудовая слава» и обнародовать в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района https://tikhvin.org/.
4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

СОГЛАСОВАНО:
	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Пресс-служба
	1

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»

	1

	ИТОГО:
	3

Строгонова Яна Геннадьевна,
72-103